ПРОЕКТ

	Тульская область

	Собрание депутатов

муниципального образования НОВОЛЬВОВСКОЕ

Кимовского района

	3-го созыва

	Решение

	От №

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 14.11.2014 № 21-110 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, Собрание депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 14.11.2014 № 21-110 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района налога на имущество физических лиц» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:

«2. 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса;».

1.2. Пункт 3 Решения дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Районные будни. Кимовский район».

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2025 года.

	Глава муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	К.Н. Голубева